
Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej zaprasza na ciekawe
atrakcje  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”
9  października  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
zaprasza  na  cykl  ciekawych  warsztatów  w  ramach  „Nocy
Bibliotek”.

Wydarzenie rozpocznie się godzinie 11:00 od warsztatów „Cook
Book” czyli nauka gotowania z pomocą literatury dla dzieci.
Dzieci  razem  z  pracownikami  Studia  Kulinarnego  Cook  Nook
połączą książki i gotowanie oraz  wyczarują między innymi
magiczne lody z dymu i smakowitą lemoniadę!

O godzinie 15:00 wraz z autorem Pawłem Kopijerem rozpocznie
się  miniturniej  gier  planszowych  Bohaterowie  ,,Dwuświata”,
czyli  Książkowy  Rozwój  wyobraźni  skierowany  do  młodzieży.
Powieść Fantasy pt. „Mrok we krwi” jest I tomem serii „Kroniki
Dwuświata”.  Ukazuje  dwie  różne  historie  dwójki  bohaterów,
którzy w wykreowanym uniwersum magii i miecza mierzą się z
przeznaczeniem.

Również o godzinie 15:00 dla starszych czytelników odbędą się
w Wypożyczalni dla dorosłych warsztaty herbaciane „Herbaciane
smaki” czyli podróż z filiżanką herbaty, które prowadzić będą
EtnoWarsztaty. Przygotowując zupełnie różne herbaty można się
będzie przenieść do kilku krajów przez Chiny, Indie i Tybet,
nawet  do  Afryki.  Warsztaty  polegają  bowiem  na  opowieści
podróżniczej  prowadzącej  uczestników  przez  kilka  krajów
(Indie,  Japonia,  Etiopia,  Iran,  Tybet,  Chiny,  Maroko)
połączonej  z  parzeniem  lokalnych  herbat.

Zapisy na wydarzenia – pod numerem telefonu 18 /337 21 40 do
dnia 6 października.
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Uwaga – ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa

XXVIIRajd  Górski  „Szlakiem
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Walk  Legionów  Polskich  Na
Ziemi Limanowskiej”
W dniu 28 września 2021 roku grupa Wędrowców z Mechanika w
grupie  szkół  średnich  oraz  Niezniszczalni  ze  Skrzydlnej  w
grupie  szkół  podstawowych  zajęły  pierwsze  miejsca  w  XXVII
Rajdzie Górskim „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi
Limanowskiej”. W grupie szkół średnich drugie miejsce zajęła
drużyna z tymbarskiego Strzelca, a trzecie reprezentacja klas
policyjnych  tymbarskiego  Zespołu  Szkół.  W  grupie  szkół
podstawowych drugie miejsce przypadło drużynie I Legion ze
Stróży, a trzecie uczniom Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr
4 w Limanowej.

Młodzież  pokonała  trasę:  Słopnice  Górne  –  Zaświercze  –
Tymbark.  O  kolejności  miejsc  rajdowych  decydował  konkurs
kronik  rajdowych  przygotowanych  przez  startujące  drużyny
rajdowe. Rajd zorganizowano w ramach Europejskiego Tygodnia
Sportu.
Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali dyplomy, znaczki rajdowe
oraz nagrody rzeczowe których fundatorami byli: Urząd Gminy w
Tymbarku,  IPN  Kraków,  MOT  Kraków,  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej oraz Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i
Sportu.
Nagrody  wręczali:  Paweł  Ptaszek,  wójt  gminy  Tymbark  oraz
Jolanta Dunikowska – Wszołek, dyrektor Zespołu Szkół im. KEN.
Organizatorami rajdu byli: Jednostka Strzelecka Nr. 2007 im.
kpt Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec” OSW w Tymbarku, Urząd
Gminy w Tymbarku i Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku. Patronat
medialny nad imprezą sprawował portal Tymbark in.
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– Rajd zorganizowany w Tymbarku był dla młodzieży doskonałą
lekcją historii oraz uczczeniem pamięci poległych legionistów
w walkach na ziemi limanowskiej – mówi Józef Banach, kierownik
Internatu Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku , współorganizator
imprezy. Wspaniała pogoda w trakcie trwania rajdu była również
okazją do poznania piękna Beskidu Wyspowego – kończy Józef
Banach.

W tegorocznym rajdzie udział wzięło 80 uczestników

Konkurs pn. „Wnuczka, wnuczek
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edukuje — babcia, dziadek się
stosuje!”  dla  uczniów  szkół
podstawowych  i
ponadpodstawowych
Małopolska Policja wspólnie z partnerami ogłosiła konkurs dla
uczniów  szkół  podstawowych  i  ponadpodstawowych  województwa
małopolskiego pn. „Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek
się stosuje!” mający na celu dotarcie do jak największego
grona odbiorców – seniorów, narażonych na bezduszne działania
oszustów, przez których niejednokrotnie tracą dorobek całego
życia..  Konkurs  rozpoczął  się  23  września  2021,  a  termin
nadsyłania  zgłoszeń  konkursowych  upływa  23  listopada  2021
roku.

Jest to już II edycja akcji, w której dzieci pomagają zadbać o
bezpieczeństwo  seniorów  z  rodziny  oraz  z  najbliższego
otoczenia. Niewątpliwie tylko systematyczna realizacja zadań
związanych  z  bezpieczeństwem  osób  starszych  może  przynieść
pozytywne  efekty.  Dlatego  zachęcamy  do  udziału  wszystkich
uczniów, którzy chcą pomóc ochronić seniorów.

Zadanie  polega  na  wykonaniu  pracy  konkursowej  w  dowolnej
technice, np. w postaci: zdjęcie, grafika, komiks, mem itp.
przeznaczonej  dla  seniorów  o  tematyce  dotyczącej  zagrożeń
oszustwami, z jakimi osoby starsze mogą się spotkać, na co
dzień.  Zakres tematyczny pracy konkursowej powinien odnosić
się do najczęstszych metod działania oszustów „na policjanta”,
„na wnuczka” itp. W konkursie można przesłać jedną pracę w
postaci  zdjęcia/grafiki  lub  w  formie  reportażu  do  pięciu
zdjęć.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach: przeznaczonych
dla  uczniów  szkół  podstawowych  oraz  ponadpodstawowych,  w
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wyniku,  którego  zostaną  wyłonione  najlepsze  materiały
profilaktyczne  z  obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach
starszych,  czym  poszerzy  się  grono  osób  świadomych
występujących zagrożeń. Prace posłużą również do realizacji
spotu profilaktycznego.

Uczniowie poprzez swoje prace zaprezentują metody działania
oszustów  i  sposoby  ich  unikania.  W  ciekawy,  atrakcyjny  i
komunikatywny sposób poinformują seniorów, jak nie stać się
ofiarą przestępstwa, a także sami zwrócą uwagę na to, że takie
rzeczy, zdarzają się wokół nich i skłoni ich to do refleksji,
aby  samemu  również  nie  dać  się  oszukać.  Jest  niezwykle
istotnym,  aby  od  najmłodszych  lat  wpajać  dzieciom  zasady,
których przestrzeganie może w znaczący sposób obniżyć ryzyko
stania się ofiarą przestępstwa. Dlatego jest tak ważne, aby
prowadzić  działania  równolegle,  skierowane  do  każdej  grupy
wiekowej,  ukierunkowane  na  podnoszenie  świadomości  oraz
kształtowaniu  pożądanych  postaw  i  zachowań  w  sytuacji
zagrożenia  oszustwem.

Zaktywizowanie uczniów i ukierunkowanie ich na podniesienie
świadomości  niebezpieczeństw  wśród  osób  starszych  przyczyni
się do podniesienia świadomości społecznej w tym obszarze, a
tym samym zmniejszenia ilości osób pokrzywdzonych.

Celem  akcji  jest  dotarcie,  poprzez  wspólne  działania,  do
starszego pokolenia – do wszystkich mieszkańców Małopolski.,
jako że obecna sytuacja dotycząca epidemii koronawirusa SARS-
CoV-2  i  związane  z  tym  ograniczenia  uniemożliwiają
bezpośrednie  dotarcie  do  osób  starszych,  ponieważ  seniorzy
dbając  o  swoje  zdrowie  rzadziej  i  w  mniejszym  gronie
uczestniczą w spotkaniach. Dlatego dotarcie przez dzieci i
stworzenie  przez  nich  prac  ostrzegających  przed  oszustami
sprawi,  że  o  tym  ważnym  społecznie  problemie  będzie  się
rozmawiać. W zamyśle organizatorów będzie to również prowadzić
do  zwiększenia  świadomości  społecznej  a  w  konsekwencji
zmniejszenia liczby poszkodowanych seniorów.



Konkurs jest również apelem do wszystkich młodych ludzi o
przekazanie ostrzeżeń seniorom ze swoich rodzin oraz seniorom
mieszkającym  w  sąsiedztwie.  Im  więcej  seniorów  będzie
świadomych, tym mniej znajdzie się w gronie poszkodowanych.
Wyróżniający się uczniowie otrzymają nagrody rzeczowe z Urzędu
Marszałkowskiego oraz dyplomy, potwierdzające ich aktywność w
zakresie dbania o bezpieczeństwo seniorów. Przekazanie nagród
i wyróżnień nastąpi podczas uroczystej gali.

partnerami  projektu  są:  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego,  Kuratorium  Oświaty  w  Krakowie,  Radio  Kraków
S.A.,  oraz  Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  im.  Hugona
Kołłątaja w Krakowie

Województwa  Małopolskiego,  a  także  zostanie  dla  nich
przygotowana  uroczysta  gala  wręczenia  nagród.

Regulamin oraz niezbędne dokumenty są dostępne  do pobrania
poniżej:

Regulamin_konkursu

Znicze na grobach Legionistów
Młodzież ze szkół podstawowych w Stróży i Skrzydlnej oraz
przedstawiciele  tymbarskiego  Strzelca  na  rozpoczęcie  XXVII
Rajdu Górskiego „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi
Limanowskiej  zapalili  znicze  na  grobach  tymbarskich
Legionistów na cmentarzu parafialnym w Tymbarku. Po oddaniu
hołdu  żołnierzom  wyruszyła  na  trasę  tegorocznego  rajdu  z
Tymbarku  do  Słopnic  Górnych,  następnie   przez  Zaświercze
powróciła do Tymbarku.

Przypomnijmy sylwetki legionistów:
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Pierwszy grób ppor. Jana Kordeczki, który w roku 1914 z grupą
strzelców (drużyniaków)  z Tymbarku  wyruszył do Krakowskich
Oleandrów  aby  walczyć  o  Niepodległość  Ojczyzny.  W  szeregi
 Legionów Piłsudskiego wstąpił 4 września 1914 roku, gdzie
przydzielony został do 3 pp. Legionów Polskich. Od lutego 1915
roku  służył  w  Komendzie  Sztabowej-  w  plutonie  sztabowym
Komendy  II  Brygady,  przydzielonym  następnie  do  3-go  pp.
Legionów Polskich.

Dnia  5  lipca  1916  r.  dostał  się  do  niewoli  rosyjskiej  –
notowany jako plutonowy. W roku 1918 został wykazany w  1.
Polskim Legionie w Omsku (wschodnia  Rosja) pod pseudonimem
Płonczyński Stanisław, gdzie służył do sierpnia 1918 r. W
kwietniu 1919 roku wykazany w 2-gim pułku strzelców 3. Komp. 5
. Dywizji Syberyjskiej jako podporucznik.

W maju 1933 roku za pracę w dziele odzyskania niepodległości ,
został odznaczony przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Ignacego Mościckiego Krzyżem Niepodległości.

Podporucznik Jan Kordeczka do roku 1939 kilka razy organizował
jednostkę  tymbarskiego  Strzelca,  pełniąc  w  niej  funkcję
dowódcy.

Drugi  grób   podchorążego  Tadeusza  Kopecia  –  Berdysza
pochodzącego prawdopodobnie z Nowego Sącza , uczestnika walk
2-go  i  4  –go  P.P  Legionów  Polskich.  Odznaczonego  Krzyżem
Czwartaków. W kronice parafialnej jest wzmianka że do Tymbarku
przysłano chorążego , Polaka / w mundurze austriackim /, który
tu miał werbować i ćwiczyć ochotników



Wsparcie z budżetu państwa na
dofinansowanie  inwestycji  w
zagórzańskich gminach powiatu
limanowskiego
27  września  podczas  swojej  wizyty  w  powiecie  limanowskim
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita przekazał symboliczne czeki
potwierdzające  przyznanie  przez  premiera  Mateusza
Morawieckiego środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa, które
zostaną  przeznaczone  na  projekty  i  inwestycje  w  naszym
regionie.  Otrzyma je miasto Mszana Dolna oraz Gorczański
Oddział  Związku  Podhalan  im.  Władysława  Orkana  w  Gminie
Niedźwiedź.

Miasto Mszana Dolna otrzyma aż 1 000 000 zł na inwestycję pn.
„Zagospodarowanie terenu przy Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej  poprzez  utworzenie  ponadregionalnej  strefy  aktywnej
rekreacji wraz z miejscami postojowymi”.

Gorczański Oddział Związku Podhalan im. Władysława Orkana w
Gminie  Niedźwiedź  otrzyma  natomiast  360  969,36  zł  jako
dofinansowanie  realizacji  zadania  publicznego  pn.  „Budowa
Centrum  Informacji  Turystycznej  i  Promocji  Rekreacji  w
Regionie  Gorców  w  Gminie  Niedźwiedź”.  Obiekt  powstanie  w
miejscowości Poręba Wielka.

Wraz  z  Wojewodą  Małopolskim  w  przekazaniu  czeków
potwierdzających  przyznanie  dofinansowania  uczestniczyli
małopolscy parlamentarzyści Wiesław Janczyk – poseł na sejm RP
oraz senator Jan Hamerski. Obaj podkreślali wartość obydwu
inwestycji dla regionu oraz jego rozwoju oraz wskazywali, że
są one przykładem dobrej współpracy na poziomie lokalnym i
kierowania  rządowych  środków  na  projekty  służące  dobru
wspólnemu, czyli integracji społecznej i rozwijania potencjału
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regionu.

Burmistrz  Mszany  Dolnej  Anna  Pękała  w  trakcie  konferencji
prasowej zorganizowanej w miejskiej bibliotece dziękowała za
wsparcie,  które,  jak  podkreślała,  pozwoli  na  dokończenie
inwestycji rozpoczętej już w 2019 roku.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej i jednocześnie
radna powiatu limanowskiego  –  Agnieszka Orzeł podkreślała
natomiast , że w zmodernizowanym dzięki ministerialnej dotacji
budynku  biblioteki  ma  znajdować  się  miejsce  dla  osób
niepełnosprawnych i seniorów: – Nie miałoby to racji bytu bez
parkingu. Sami nie byliśmy w stanie sfinansować tego zadania.

W  przekazaniu  czeków  dla  Oddziału  Gorczańskiego  Związku
Podhalan  w  Porębie  Wielkiej  poza  parlamentarzystami  udział
wzięli włodarze gminy Niedźwiedź oraz członkowie miejscowego
oddziału związku.

Z  rezerwy  celowej  premiera  przeznaczonych  zostało  ponadto
ponad 360 tys. zł na adaptację Centrum Informacji Turystycznej
i Promocji Rekreacji w regionie Gorców w gminie Niedźwiedź.

– Tu, w powiecie limanowskim, u podnóża Gorców i w pobliżu
Beskidu Wyspowego, szczególnie ważne są inwestycje w rozwój
rekreacji  i  turystyki.  Ale  w  każdej  gminie  potrzebne  są
miejsca,  które  stają  się  oazami  życia  społecznego  i
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kulturalnego. (…) – Mówił wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

 

źr.: malopolska.uw.gov.

Biblioteka  podsumowała
konkursu  plastyczny
„Literatura  bez  granic  –
transgraniczne  związki
literackie”
Nagrody rozdane, brawa wybrzmiały, laureaci nagrodzeni: czyli
podsumowanie konkursu plastycznego polsko – słowackiego już za
nami.  Miejska  Biblioteka  w  Limanowej  i  Oravska  Biblioteka
podsumowały  wspólnie  konkurs  plastyczny  w  ramach  projektu:
„Literatura bez granic – transgraniczne związki literackie”.

Dziękujemy  Komisji  Konkursowej  w  osobach:  Bogusława
Juszkiewicza  i  Anny  Rosiek  za  wspaniałą  pracę.  Dziękujemy
Bibliotece w Dolnym Kubinie za owocną współpracę. Spotkanie
prowadziła dyrektor Biblioteki, Joanna Michalik.

Jury zapoznało się i oceniło łącznie 199 prac plastycznych
nadesłanych na konkurs (107 prac wykonanych przez dzieci z
Polski,  92  prace  wykonane  przez  dzieci  na  Słowacji)
uwzględniając kryteria oceny ustalone w Regulaminie konkursu.
W wyniku oceny prac plastycznych przyznano następujące nagrody
i wyróżnienia:

Miejsce I Klára Bartošová- 7 lat – Základná Umelecká Škola
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https://powiat.limanowski.pl/blog/biblioteka-podsumowala-konkursu-plastyczny-literatura-bez-granic-transgraniczne-zwiazki-literackie/
https://powiat.limanowski.pl/blog/biblioteka-podsumowala-konkursu-plastyczny-literatura-bez-granic-transgraniczne-zwiazki-literackie/


P.M. Behúňa Matúškova
Miejsce II Matúš Varga – 10 lat – Základná Umelecká Škola P.M.
Behúňa Matúškova
Miejsce III Magdalena Skrzekut – 11 lat – Szkoła Podstawowa nr
2 w Limanowej
Wyróżnienia
1.  Oskar  Šabasevicius  –  klasa  V  –  Základná  Škola  Martina
Kukučina Dolný Kubín
2. Mathias Frederik Ullmann – 10 lat – Základná Umelecká Škola
P.M. Behúňa Matúškova
3. Kvetoslava Oboňová – 7 lat – Základná Umelecká Škola P.M.
Behúňa Matúškova
4. Lenka Boháčiková – 8 lat –
5. Diana Matláková – 9 lat – Základná Škola Martina Kukučina
Dolný Kubín
6. Adam Majdiš – 13 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa
Matúškova
7. Petra Meduecová – Základná Škola Zázrivá
8. Janko Remko – 9 lat – Základná Škola Martina Kukučina Dolný
Kubín
9. Richard Bradík – klasa V – Základná Škola Martina Kukučina
Dolný Kubín
10. Jerguš Matuška – 7 lat – Základná Umelecká Škola P.M.
Behúňa Matúškova
11.  Lucia  Luptáková  –  klasa  V  –  Základná  Škola  Martina
Kukučina Dolný Kubín
12. Romana Briestenská – klasa I – Základná Škola Martina
Kukučina Dolný Kubín
13. Natália Tyemiaková – klasa V – Základná Škola Zázrivá
14. Miriam Makarová – klasa V – Základná Škola Zázrivá
15. Nina Kubaňová – klasa VI – Základná Škola Martina Kukučina
Dolný Kubín
16. Zina Dudžáková – 10 lat – Základná Umelecká Škola P.M.
Behúňa Matúškova
17. Tomáš Martvoň – 11 lat – Základná Umelecká Škola P.M.
Behúňa Matúškova
18. Dominik Slušňák – 11 lat – Základná Umelecká Škola P.M.



Behúňa Matúškova
19. Dominika Kapinocá – 12 lat – Základná Umelecká Škola P.M.
Behúňa Matúškova
20. Michal Ra´c – 11 lat – Základná Umelecká Škola P.M. Behúňa
Matúškova
21. Filip Chełmecki – klasa IV –
22. Hubert Bugajski – klas IV – Zespół Szkoły Podstawowej i
Przedszkola nr 2
23. Alicja Kucharczyk – klasa I – ZSiP w Łostówce
24. Zuzanna Orzeł – klasa V ZSP w Laskowej
25. Filip Woźniak – klasa II – Szkoła Podstawowa w Młynnem
26. Malwina Mamak – klasa III SP nr 1 w Starej Wsi
27. Patrycja Malec – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w
Limanowej
28. Tomasz Kucharczyk – klasa IV – ZPO Jurków
29. Gabriel Pachowicz – klsa IV – Szkoła Podstawowa w Tymbarku
30.  Wiktoria  Nawalaniec  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Siekierczynie
31.  Zuzanna  Piwowarczyk  –  klasa  IV  –  Szkoła  Podstawowa  w
Tymbarku
32. Alicja Tabor – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej
33.  Kamila  Zelek  –  klasa  I  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Siekierczynie
34. Anita Ryłko – Szkoła Podstawowa nr 1 w Siekierczynie
35. Martyna Gancarczyk – 8 lat – Limanowa
36. Artur Sołtys – klasa V – Szkoła Podstawowa w Kłodnem
37. Nikodem Górski – klasa II – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
38. Martyna Raczek – klas III – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
39. Lena Zaczyk – klasa II – Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
40. Wojciech Cieślik – klasa V – Szkoła Podstawowa w Kłodnem
41. Katarzyna Pach – praca malowana na szkle

Jury  dziękuje  dzieciom,  rodzicom  i  nauczycielom  za
przygotowanie do konkursu i wysoki poziom prac. Dziękujemy
także  organizatorom  za  sprawne  przeprowadzenie  konkursu  w
miłej atmosferze. Cieszy fakt, że konkurs propaguje nie tylko
umiejętności malarskie, ale zamiłowanie do literatury a w tym



wypadku do legend terenu pogranicza polsko-słowackiego.

Konkurs, już po raz kolejny, stał się dowodem na to że szeroko
rozumiana kultura łączy nasze narody.
Mikroprojekt  jest  dofinansowany  z  Europejskiego  Funduszu
Rozwoju  Regionalnego  orazbudżetu  państwa  za  pośrednictwem
Euroregionu „Tatry” w ramac h Programu Interreg V-A Polska-
Słowacja 2014-2020.

Rajd Szlakiem Legionów
28 września 2021 roku w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu 
młodzież wyruszy na trasę XXVII Rajdu Górskiego „ Szlakiem
Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. W tym roku
trasa marszu przebiega z miejscowości Słopnice Górne – przez
Zaświercze – do Tymbarku.

Celem  tej  patriotycznej  imprezy  jest  uczczenie  pamięci
poległych  Legionistów  na  ziemi  limanowskiej,  popularyzacja
turystyki i krajoznawstwa wśród młodzieży szkolnej, poznawanie
walorów krajoznawczych Beskidu Wyspowego, kształtowanie postaw
patriotycznych,  rozwijanie  współpracy  międzyszkolnej  oraz
udział w Europejskim Tygodniu Sportu.

Organizatorami rajdu są: Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt.
Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, Urząd Gminy w
Tymbarku oraz Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku.

Ocenie rajdowej będą podlegały kroniki rajdowe wykonane przez
poszczególne drużyny składające się z 5 osób, związane z trasą
i tematyką rajdu.

https://powiat.limanowski.pl/blog/rajd-szlakiem-legionow/


Startuje  nowa  akcja  z
nagrodami  dla  Odkrywców
Atrakcji  Turystycznych
Powiatu Limanowskiego!
Zapraszamy  do  udziału  w  nowej  akcji  promującej  Powiat
Limanowski. Pasjonaci, turyści oraz mieszkańcy naszego regionu
bez względu na wiek, mogą wziąć w niej udział i poznając
Powiat Limanowski, jednocześnie wygrywać nagrody.

Aby  wziąć  udział  w  zabawie  wystarczy  odwiedzić  Powiatowe
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  na  Limanowskim
Rynku  i  odebrać  rozkładankę,  a  następnie  zebrać  wszystkie
punkty. Również w PCIT Odkrywcy atrakcji turystycznych Powiatu
Limanowskiego będą mogli odbierać nagrody. Rozkładanka jest
„drogowskazem” prezentującym miejsca, które koniecznie należy
zobaczyć w Powiecie Limanowskimi.  Zapraszamy do zapoznania
się z REGULAMINEM, gdzie znajdują się szczegółowe zasady oraz
wszelkie niezbędne  informacje dla uczestników.

Warto pamiętać, że poszczególne atrakcje można odwiedzać w
ciągu  całego  roku,  zdobywając  potwierdzenie  w  postaci
pieczątki  lub  fotografii  danego  miejsca.
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Dni  otwarte  Funduszy
Europejskich  w  Gorczańskim
Parku Narodowym
17  oraz  18  września  2021  roku  w  Ośrodku  Edukacyjnym
Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej odbędą się
Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  pod  hasłem  „Kraina
salamandry”.

W piątek i sobotę dostępna będzie ekspozycja przyrodnicza,
czynna dla zwiedzających w godzinach od 10: 00 do 16: 00
(ostatnie wejście o godz. 15: 00), w ramach dni otwartych
wszystkie  bilety  wstępu  na  wystawę  dostępne  będą  w  cenie
biletów ulgowych.

W trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich odbywać się będą
projekcje filmu przyrodniczego „Gorczański Park Narodowy” – o
godzinie 9:00 oraz o godzinie 12:00 .

Ponadto, na sobotę zaplanowano dla uczestników dwa spacery
przyrodnicze z pracownikiem Gorczańskiego Parku Narodowego –
rozpoczną się one o godzinie 10: 00 i godzinie 13:00.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Szczegółowe  informacje  na  temat  Dni  Otwartych  Funduszy
Europejskich znajdują się TUTAJ

Zapraszamy!

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/dni-otwarte-funduszy-europejskich-w-gorczanskim-parku-narodowym/
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źr: GPN

Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  podsumowała
projekt „Literacka podróż za
jedną książkę, czyli Majka z
Siwego Brzegu powraca”
15 września w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury, pod
hasłem  „I  znów  jesteśmy  razem”,  odbyło  się  spotkanie
podsumowujące  projekt  promujący  czytelnictwo  pn.  „Literacka
podróż za jedną książkę, czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”
dofinansowany  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego. Przedsięwzięciu Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Limanowej partnerował również Powiat Limanowski, a patronat
nad wydarzeniem objęli: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
oraz radio RDN Nowy Sącz.

Spotkanie  w  odnowionej  siedzibie  miejskiej  biblioteki  było
okazją  do  podsumowania  projektu,  który  od  kilku  miesięcy
realizowała  limanowska  książnica,  a  koncentrował  się  on  w
swojej  tematyce  na  zmianach  zachodzących  w   przestrzeni
czytelniczej. Przewodniczką uczestników była Majka – bohaterka
książki Miry Jaworczakowej pt. „Majka z siwego Brzegu”. W
ramach  „Literackiej  podróży  za  jedna  książkę”  zrealizowano
szereg wydarzeń, w tym spotkania autorskie z pisarzami dla
dzieci, warsztaty artystyczne promujące książkę, połączone z
akcjami happeningowymi oraz spotkanie dla młodzieży ze znanym
youtuberem Marcinem Okoniewskim.

https://powiat.limanowski.pl/blog/miejska-biblioteka-publiczna-w-limanowej-podsumowala-projekt-literacka-podroz-za-jedna-ksiazke-czyli-majka-z-siwego-brzegu-powraca/
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Jednym  z  ważnych  punktów  spotkania  było  rozstrzygnięcie
konkursu literackiego przeprowadzonego w formie on-line pn.
„Naprawdę nasza, czyli bajka o bibliotece marzeń”, którego
uczestnicy mieli za zadanie kreatywnie opowiedzieć o swojej
wymarzonej  bibliotece.  Oceny  prac  literackich  podjęła  się
komisja  konkursowa  w  składzie:  Jadwiga  Marzec,  Jolanta
Bugajska oraz Krystyna Trzupek.

Nagrody dla laureatów konkursu wręczyli Mieczysław Uryga  –
Starosta Limanowski oraz Jolanta Juszkiewicz – przewodnicząca
Rady Miasta Limanowa.

Zarówno jury jak i zaproszeni goście podkreślali wysoki poziom
nadesłanych prac:

„Cieszę  się,  że  mogę  razem  z  wami  uczestniczyć  w  tym

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/DSC_3423-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/DSC_3486.jpg


podsumowaniu.  Warto  podkreślić  również  fakt,  że  konkurs
cieszył  się  dużym  zainteresowaniem,  a  przesłane  prace
literackie były na wysokim poziomie. Gratuluję laureatom w
poszczególnych kategoriach wiekowych i życzę wszystkim wielu
wspólnych  spotkań  z  lekturą  w  naprawdę  naszej  bibliotece
marzeń”  –  mówił  Starosta  Limanowski,  zwracając  się  do
zebranych w Sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury.

Warto  podkreślić,  że  spotkaniu  podsumowującemu  projekt
towarzyszyło  wiele  atrakcji,  wśród  nich:  happening  ulicami
miasta z Marią Konopnicką (w tę rolę wcieliła się pisarka
Jadwiga Marzec) i bohaterem Psiego Patrolu oraz uczniami klasy
3 Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej  wraz z wychowawcą –
Panią  Jolantą  Juszkiewicz,  bańkowa  kapsuła  oraz  warsztat
rysowania karykatur.
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